
 
БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

28 августа 2025  № 11/33 
 

пгт. Бисерть 
 

Об утверждении графика работы членов Бисертской поселковой 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе  
на досрочных выборах Губернатора Свердловской области на сентябрь 

2025 года 
 

В соответствии с пунктом 16 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 26 июня 2025 года № 12/84 «Об утверждении 

Порядка выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам нижестоящих избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, а также иных выплат в период подготовки и проведения 

досрочных выборов Губернатора Свердловской области» и с целью 

подготовки и проведения заседаний избирательной комиссии, подготовки, 

изготовлению и уточнению списков избирателей, в дни заседаний рабочих 

групп, организации обучения членов участковых избирательных комиссий, 

по получению, пересчету, передаче избирательных бюллетеней, по приему 

помещений для голосования, по проведению досрочного голосования групп 

избирателей, находящихся в значительно ударенных от помещения  

голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или 

затруднено подготовки и проведению мероприятий по информационно-

разъяснительной деятельности, за работу в день голосования и в период 

подведения итогов голосования, оформления протоколов, их доставки в 

вышестоящую избирательную комиссию, по подготовке и передаче 

избирательной документации в архив, по составлению и предоставлению 

финансовых отчетов и реализации иных полномочий Бисертской поселковой 



2 

территориальной избирательной комиссии, связанных с подготовкой и 

проведением досрочных выборов Губернатора Свердловской области, 

назначенных на 14 сентября 2025 года, Бисертская поселковая 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить график работы членов Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на досрочных 

выборах Губернатора Свердловской области на сентябрь 2025 года 

(прилагается). 

2. Секретарю комиссии Гашковой Е.Н. вести учет сведений о 

фактически отработанном времени членами Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на досрочных 

выборах Губернатора Свердловской области для выплаты дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) за фактически отработанное время. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Бисертской поселковой территориальной избирательной комиссии 

Гашкову Е.Н. 

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии 

  
Сюзева М.К. 

   
Секретарь 

территориальной избирательной 
комиссии 

  
Гашкова Е.Н. 

 


